
IL DIRIGENTE

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto  in  particolare  l’art.  107 del  D.  Lgs 18.08.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il  Decreto Commissariale  n.  229 del 06/03/2025 con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Manutentivo, Idrico, Patrimoniale.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.04.2024, con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) del Comune di Giugliano in Campania ed
il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/05/2024 di approvazione del Rendiconto
Esercizio Finanziario 2023.

Vista  la  DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO  CON  I  POTERI  DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione)
Annualità 2025-2027.

Vista  la  DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO  CON  I  POTERI  DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 15/2025 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione Finanziario 2025/2027.

PREMESSO:

- che dal 15 novembre 2025 inizia l’anno termico in Campania e termina il 31 marzo 2026 che
garantisce l'accensione degli impianti di riscaldamento nelle strutture pubbliche;

-  che  gli  impianti  di  riscaldamento  di  alcuni  edifici  scolastici  del  Comune  di  Giugliano  in
Campania, sono alimentati a gasolio;

-  che  con determina  n.  1890 /  2025 del  31/10/2025  si  è  aderito  alla convenzione  CONSIP
“Carburanti  extrarete  e  gasolio  da  riscaldamento  13  Lotto  16  -  Gasolio  da  riscaldamento
Campania,  Basilicata,  Calabria  –  CIG  B8D677E5BC  con  la  società  Q8  Quaser  S.r.l.
******************************************************************************
***************,  domiciliata  ai  fini  del  presente  atto
I*******************************************

Considerato  che  l’approvvigionamento  dei  serbatoi  delle  scuole  è  terminato,  così  come
comunicato per le vie brevi dalla ditta di manutenzione degli impianti termici si deve provvedere
all’approvvigionamento  di  una  nuova  fornitura  di  gasolio  da  riscaldamento  per  garantire  il



funzionamento degli impianti termici di alcuni edifici scolastici di competenza del Comune di
Giugliano in Campania alimentati a gasolio;

Tenuto conto

- che è attualmente presente, sul portale www.acquistinretepa.it una Convenzione Attiva per la
Regione Campania “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 Lotto 16 - Gasolio da
riscaldamento Campania, Basilicata, Calabria -" CIG B8D677E5BC con la società Q8 Quaser
S.r.l.  con  sede  legale  in
************************************************************ domiciliata ai fini del
presente atto in ******************************************

-che  la  Convenzione  ha  una  durata  contrattuale  di  24  mesi  a  decorrere  per  i  Lotti  16  dal
25/11/2024, eventualmente prorogabile per ulteriori 3 mesi e che la durata della fornitura del
singolo  Ordinativo  è  pari  a  12  mesi  continuativi  decorrenti  dalla  data  di  Attivazione  della
Fornitura senza possibilità di tacito rinnovo;

-richiamato il D.L. n. 95 del 06.07.2012 e più precisamente l'art. 1, comma 7°, che stabilisce che
le  Pubbliche  Amministrazioni  sono tenute  ad approvvigionarsi  per  quanto  riguarda  l’energia
elettrica,  gas, carburanti rete e carburanti  extra rete,  combustibili  per riscaldamento,  telefonia
fissa e mobile, attraverso le convenzioni e gli accordi quadro messi a disposizione da Consip
Spa, dalle centrali di committenza regionali, ed in alternativa, attuando procedure ad evidenza
pubblica;

Ritenuto, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica in
materia di servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni, di aderire alla suddetta convenzione
CONSIP S.p.A. lotto 7 Campania per la fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da
riscaldamento  mediante  consegna  a  domicilio  e  dei  servizi  connessi  per  le  Pubbliche
Amministrazioni per i seguenti immobili Comunali:

1) 2° C.D. SC. ELEM. E MATERNA VIA QUINTILIANO,

2) 4° C.D. SC. ELEM. E MATERNA VIA RIPUARIA, 12 ANG. VIA CARRAFIELLO

3) 8° C.D. VIA STAFFETTA, 42 SC.

4) MEDIA STATALE "DON SALVATORE VITALE" VIA SIGNORELLI A PATRIA, 9B

5) SUCC VITALE VIA M. DEL PANTANO

Tenuto conto che per la società Q8 Quaser S.r.l. l’Ente si ha provveduto a:

1. non richiedere, attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), la comunicazione
antimafia essendo la società Q8 Quaser S.r.l. aggiudicataria di convenzione attiva con Consip per
cui si da per verificata da altro Ente pubblico e con esito favorevole, la regolarità della richiesta
di informazioni;



2.  verificare  la  regolarità  contributiva  attraverso  la  consultazione  dello  sportello  telematico
DURC online prot.INAIL_50834721 del 26/09/2025 e con scadenza al 24/01/2026;

Considerato che nella convenzione attiva all’art. 16 è indicato il conto corrente dedicato ai fini
della tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge 13/08/2010 n. 136 e smi;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROPONE

1. di aderire alla convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 Lotto
16 - Gasolio da riscaldamento Campania, Basilicata, Calabria – CIG derivato B9766A3531 con
la  società  Q8  Quaser  S.r.l.  con  sede  legale  in  sede  legale  in
******************************************************************************
******************************************************************

2. di affidare alla suddetta impresa la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a
domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni per un ordinativo di 15.500
litri  di  gasolio  a  partire  dalla  data  di  attivazione  della  fornitura  stessa  per  un  importo  di  €
18.000,00 oltre € 3.960,00 per IVA (22%) per un totale di 21.960,00;

3. di attivare le procedure previste dalla piattaforma acquisti in rete per l’ordinativo di fornitura e
per la stipula del relativo contratto;

4. di impegnare per l’anno 2025 la somma di € 21.960,00 iva inclusa, di cui al presente atto,
sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10311101 del Bilancio 2025/2027 annualità
2025.

5.che relativamente alla convenzione a cui si aderisce, ai sensi dell'art. della 136/2010 e s.m.i. il
CIG erivato B9766A3531

6.che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del  contratto  in  oggetto  è  l’  Ing.  Domenico

D’Alterio

4. di dare atto che la sottoscritta Ing. Rosa della Volpe, Responsabile del Servizio Manutenzione
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6
bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e
del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,  DICHIARA che  in
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle
quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali.



La Responsabile del Servizio

Ing. Rosa della Volpe

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del servizio sopra riportata;

Visto il TUEL - D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm.

DETERMINA

1) Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente
per ripetuta e trascritta.

2) Di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

3) Di dare atto che il sottoscritto ing. Domenico D’alterio,  in qualità di dirigente del Settore
Manutentivo Idrico Patrimoniale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre
2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Ing. Domenico D’Alterio


		2025-12-10T09:01:43+0100
	ROSA DELLA VOLPE


		2025-12-10T09:03:47+0100
	Domenico D'Alterio




